АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 12.01.2018                                                                               № 21
с. Ключи

О создании межведомственной комиссии по проведению
комплексного обследования объектов образования Ключевского района

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 №1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению комплексного обследования объектов образования Ключевского района (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии (прилагается).
3. Председателю комитета по образованию Китаниной Т.И. разработать план-график проведения комплексного обследования объектов образования.
4. Комиссии, в срок до 30.01.2018  провести комплексное обследование объектов образования Ключевского района, с оформлением соответствующих актов.
5. Руководителям образовательных учреждений, после категорирования объекта в срок до 01 марта 2018 года разработать паспорта безопасности на подведомственные объекты.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                         Д.А. Леснов
Разгон Олег Васильевич
Количество экземпляров – 5

В дело – 1

Комитет по образованию – 1

Отдел по делам  ГОЧС и моб. работы – 1

ОВО по Кулундинскому району - 1

3-е отделение отдела УФСБ России по Алтайскому краю – 1

ТОНД и ПР №5  - 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением

администрации района

от 12.01.18 № 12
СОСТАВ

 межведомственной комиссии по проведению комплексного обследования объектов образования Ключевского района

Кушнерев Иван Иванович –    зам. главы администрации района по оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту, председатель комиссии

Члены комиссии:

Китанина Татьяна Ивановна -председатель комитета по образованию администрации Ключевского района;

Разгон Олег Васильевич –    начальник отдела по делам ГОЧС и моби-лизационной работе администрации района;

Жихарев Максим Юрьевич –        начальник ТО НД и ПР №5 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

Коркмазов Руслан Магометович – начальник 3-го отделения отдела УФСБ России по Алтайскому краю в г. Славгороде (по согласованию);

Макаренко Владимир Сергеевич – начальник ОВО по Кулундинскому району-  филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю» (по согласованию);

Жихарева Надежда Георгиевна - директор МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа №1»;
Батрак Владимир Михайлович -   директор МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа №2»;
Жаринов Николай Викторович – заведующий Васильчуковской средней общеобразовательной школой, филиал МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа №1»;
Победенный Сергей Николаевич – заведующий Истимисской средней общеобразовательной школой, филиал МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа №1»;
Латина Людмила Александровна – заведующая «Платовской НОШ», филиал МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа №2»;
Пятак Татьяна Александровна – заведующая Целинной средней общеобразовательной школой, филиал МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа №2»;
Осипенко Елена Анатольевна – директор МБОУ «Новополтавская средняя общеобразовательная школа им. Н.В. Курченко»;

Нейбауэр Ирина Александровна – заведующая Зеленополянской средней общеобразовательной школой им.В.В. Корнева, филиал МБОУ «Новополтавская средняя общеобразовательная школа им. Н.В. Курченко»;
Бобова Ольга Анатольевна         –  директор МБОУ «Петуховская средняя общеобразовательная школа»;
Ольховская Алла Викторовна     – заведующая Каипской  ООШ, филиал МБОУ «Петуховская средняя общеобразовательная школа»;

Бойко Валентина Ивановна         – директор МБОУ «Северская средняя общеобразовательная школа»;

Крылов Николай Петрович         – заведующий Покровской ООШ, филиал МБОУ «Северская средняя общеобразовательная школа»;

Колтукова Галина Викторовна  –  директор КГБОУ  «школа-интернат»;

Фролов Сергей Геннадьевич      –  директор ДЮКФП «Юность»;

Репкин Владимир Васильевич   –  директор  «ПЛ-67»;

Юрченко Юлия Николаевна      –  заведующиая МБДОУ детский сад №2

                                                          «Теремок»;

Палюх Анна Юрьевна                –  заведующая  МБДОУ детский сад

                                                          «Сказка»;

Ковалева Елена Викторовна      –  заведующая  МБДОУ детский сад №1

                                                          «Аленушка»;

Звезнева Вера Владимировна    –  заведующая Истимисским детским садом

                                                           «Грибок», филиал МБДОУ детский сад №1

                                                           «Аленушка»;

Прочанова Людмила Викторовна   –  заведующая Целинным детским садом

                                                            «Колосок», филиал МБДОУ детский сад №1

                                                            «Аленушка»;

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Ключевского района

№  21 от 12.01.2018

График работы межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов образования и культуры Ключевского района
	№
	Организация, учреждение
	ФИО, должность руководителя
	кол-во сотрудников
	дата обследования

	1.
	МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Жихарева Надежда Георгиевна - директор
	111
	24 января

	2.
	МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2
	Батрак Владимир Михайлович - директор
	97
	24 января

	3.
	МБОУ «Ключевская СОШ №2»

филиал «Платовская НОШ»
	Латина Людмила Александровна - заведующая

	24 января

	4.
	Васильчуковская средняя общеобразовательная школа филиал МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Николай Викторович Жаринов - заведующий

	24 января

	5.
	Зеленополянская средняя общеобразовательная школа им. В.В.Корнева филиал  МБОУ «Новополтавская средняя общеобразовательная школа им. Н.В.Курченко»
	Нейбауэр Ирина Александровна - заведующий

	25 января

	6.
	Истимисская средняя общеобразовательная школа филиал МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Победенный Сергей Николаевич –заведующий

	25 января

	7.
	МБОУ «Новополтавская средняя общеобразовательная школа им. Н.В.Курченко»
	Осипенко Елена Анатольевна-директор

	43
	25 января

	8.
	Истимисский детский сад «Грибок» филиал МБДОУ «Ключевский  «Детский сад №1 «Аленушка»
	Звезнева Вера Владимировна - заведующая

	25 января

	9.
	МБУ ДОД «ДЮСШ»
	Фролов Сергей Геннадьевич - директор

	25 января

	10.
	МБОУ «Петуховская средняя общеобразовательная школа»
	Бобова Ольга Анатольевна -директор
	54
	26 января

	11.
	Каипская ООШ филиал МБОУ «Петуховская СОШ»

	Ольховская Алла Викторовна- - заведующая

	26 января

	12.
	Целинная средняя общеобразовательная школа филиал МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа № 2»
	Пятак Татьяна Александровна-заведующий

	26 января

	13.
	МБОУ «Северская средняя общеобразовательная школа»
	Горбатенко Александр Александрович -директор

	54
	26 января

	14.
	Целинный детский сад «Колосок» филиал МБДОУ «Ключевский  «Детский сад №1 «Аленушка»
	Прочанова Людмила Викторовна – заведующая

	26 января

	15.
	Покровская ООШ филиал МБОУ «Северская СОШ»

	Крылов Николай Петрович - заведующий

	29 января

	16.
	Школа - интернат
	Колтукова Галина Викторовна-директор
	72
	29 января

	17.
	ДЮКФП «Юность»
	Фролов Сергей Геннадьевич директор
	21
	29 января

	18.
	КГБПОУ «Ключевский лицей профессионального образования»
	Репкин Владимир Васильевич- директор
	59
	29 января

	19.
	МБДОУ «Ключевский  «Детский сад «2 «Теремок» комбинированного вида» Ключевского района Алтайского края
	Юрченко Юлия Николаевна - заведующая
	50
	30 января

	20.
	МБДОУ «Ключевский  «Детский сад «Сказка» Ключевского района Алтайского края
	Палюх Анна Юрьевна – заведующая
	27
	30 января

	21.
	МБДОУ «Ключевский  «Детский сад №1 «Аленушка» Ключевского района Алтайского края
	Ковалева Елена Викторовна - заведующая
	73
	30 января

	22.
	МБУК «МКЦ»
	Куянова Елена Александровна - директор

	30 января

	23.
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Копылова Виктория Витальевна - директор

	30 января